
Частное общеобразовательное  учреждение  

Православная школа имени св. прав. Иоанна Кронштадтского 

г. Тутаев  

 

Приказ 

 

от       02.09.2022 г.                                                                                     № 75-02 

«Об утверждении календарного графика на 2022-2023 учебный год» 

На основании Устава школы учебные и не учебные дни 

устанавливаются с учетом православного календаря и рекомендаций 

Департамента образования ТМР (приказ № 576/01- 10 от 25.08.2022 г). 

Приказываю: 

 Утвердить календарный график работы Православной школы на 2022-

2023 учебный год на пятидневную учебную неделю. 

 
Учебный период Сроки Количество дней 

1 четверть  01.09.22 – 21.10.22 7 недель, 2 дня  

(37 дней) 

Осенние каникулы 22.10.22 –30.10.22 9 дней 

2 четверть 31.10.22 – 06.01.23 10 недель  (50 дней) 

Зимние  каникулы 07.01.23 – 20.01.23 14 дней 

3 четверть 23.01.23 – 29.03.23 9 недель, 3 дня (48 дней) 

Весенние каникулы 30.03.23 – 02.04.23 4 дня 

Дополнительные каникулы  

(для обучающихся 1 класса) 

11.02.23 – 19.02.23 9 дней 

Дополнительные пасхальные 

каникулы 

15.04.23 – 19.04.23 5 дней 

4 четверть 03.04.23 –  31.05.23 9 недель, (45 дней) 

Майские праздники  1,2,8,9 мая 2023  4 дня 

Летние каникулы 01.06.23 – 31.08.23 13 недель, 1 день  

(92 дня) 

Итого: каникулы  128 дней  

Учебные дни 176 дней 34 недели   

 

 

 

 Директор  

Православной школы_________________________________   Рябчикова С.Б. 


